Kesin kabul yapılana kadar şirket makinistinin
Afyonkarahisar’da kalarak makineleri işletmeye
devam etmesi kararı alınmıştır. Bu süre içerisinde
makinistin maaşını il özel idaresi yükümlenmiştir72
Ömer Fevzi Atabek de Afyon Vilayeti Tarihçesi
adlı eserinde H.1346/ M.1928’de santral binasının
yapıldığını, H.1347/ M. 1929’da faaliyete geçtiğini
yazmıştır.73

5. Kesin Teslim Muamelesi ve Şehrin
Düzenli Olarak Aydınlatılması

Geçici kabul işlemi gerçekleştikten sonra üç ay-
lık bir deneme süresi olmuştur. Bu sürenin bitimin-
de santralin kesin tesliminin 1930 yılı Şubat ayında
yapılmış olduğu anlaşılmaktadır.

Keramet sahibi bir mutasavvıf olduğu anlatılan
Topçuzâde Hacı Mehmet Efendi’nin10 ölümü ile il-
gili olarak Fikri Yazıcıoğlu, 1910 yılında vefat et-
tiğini söylerken11 Yusuf İlgar da, R. 1325/ M. 1907
yılında vefat ettiğini ve Cenkçi Mezarlığı’na defne-
dildiğini ifade eder.12

Kütüphane binası, 1904-1905 yılında Topçuzâde
Mehmet Efendi tarafından Yeni Camii bahçesine,
Yeni Cami Külliyesi, Afyonkarahisar Valiliği İl Kültür ve
Turizm Müdürlüğü Yayınları, s: 17.
8 İlgar, Topçuzâde Hacı Mehmet Efendi …., s.

Topçuzâde Şeyh Muhammed Nakşibendî Hâlidî
Hazreti Muhammed ziyâdır itdi eşk-nâb-ı nûr
Bu havâlîde iderken neşr-i envâr-ı tarîk

13 Özer Soysal, Türk Kütüphaneciliği VI, Kültür Bakanlığı
Yayını, Ankara 1999, s. 25; Karazeybek, Polat, İlgar, a.g.e,
C.I,, s. 73; Bahtiyar Eroğlu, kütüphanenin H 1313/ M. 1897
yılında camiyi yaptıran Apti Çavuş tarafından yaptırıldığını
söyler. Bkz: Bahtiyar Eroğlu, XVII-XIX. Yüzyıllarda İç,
Batı ve Güneybatı Anadolu’da Kütüphane Mimarisi, Selçuk
Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayımlanmamış
Doktora Tezi, Konya 1998, s. 87.

Şer’i pâk-ı Mustafây hidmet itdi bî-kusûr
Sa’y-i bî-hemtâ bu sene medrese oldı delîl
Himmet-i kudsiyyesiyle bu binâ itdi zuhûr
Bir kitabhâne dahi yabdı bu yerde ol kerîm
Mazhâr-ı sırr-ı hadîs-i min Nebî li’llâh olur
Söyledi târih-i cevher Mustafa Fevzi ana
Eyle istimdâd-ı ervâh-ı meşâyîh bâ-huzûr
Böyle hizmet nezd-i Mevlâ’da kabûl olmaz mı hiç
Ehl-i dil var bu suâli ‘Adn’a git Rıdvân’a sor
1322/ M. 1904-190517 yazılıdır.
Topçuzâde Mehmet Efendi tarafından yaptırılan

kütüphanede kitap mevcudunun ne kadar olduğunu
bilemiyoruz. Dördüncü kuşaktan torunu Ziya Le-
vent Topçuoğlu, bazı kitaplarının kendisinde bu-
lunduğunu, diğer bazı kitaplarının ise başka miras-
çıları tarafından alındığını, onların da halen Ame-
rika ve Avustralya’da yaşadıklarını ifade etmiştir.18

sandıklarınca mı
ittifa olunduğunun Hüdavediğar Vilayetinden em-
taliye alınacak cevabın enbasına ve mazbatanın
iadesine himmet buyurulması siyakına tezkire-i
senaviri terkim kılındı efendim. 6 Cemaziyel Ahir
1326—1 Haziran 1326

Sadrazam
(imza)
5.BOLVADİN PANAYIRI
Ünlü Kaymakam Ahmet Maruf Bey 1326/1910

yılında Develi Köprüsü civarında Ekim Ayı’nın
birinci günü başlayarak bir hafta süreli Bolvadin Pa-
nayırını kurdu. Burayı seçmekteki amacı, o zaman
Bolvadin’e bağlı olan Çay, İsaklı (Sultandağı), Şuhut
ve köylerini ekonomik yönden bağlayıp, ticari mer-
kez yapıp, dağılan şehri kurtarmaktır.

Elimde o dönem Osmanlı
Ordusu’nun 1.Dünya Savaşı’nda deği-
şik cephelerde verdiği mücadelelerden
haberlerin verildiği Harp Mecmuası
Dergisi var. Nisan 1332/1916 tarihli
8. sayısının 126. sayfasında sol altta
yer alan bir resim. Dikkatli bakınca
sol elinin bilekten olmadığı anlaşılan
bir Mehmetçik fotoğrafı. Alt yazısında
şunlar yazıyor.

“Çivril Kazasının Madenler
Köyü’nden Kadir oğlu Mehmet Çavuş